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فناوری

فانتوم؛ لیزر سایز یخچالی ارتش آمریکا
لیزر جدید ارتش ایالات متحده که به اندازه یک یخچال است، »فانتوم« نام 
دارد و شرکت سازنده آن موسوم به نورثروپ گرامن به طور رسمی این لیزر 
جدید سبک وزن، قدرتمند و مقاوم را به ارتش ایالات متحده تحویل داده 
است. به گزارش ایسنا و به نقل از آی ای، دولت ایالات متحده به تازگی یک 
لیزر کوچک شده جدید با انرژی بالا را از شرکت نورثروپ گرامن دریافت 
کرده است. این بسته لیزری جدید که فانتوم نامیده می شود، به اندازه کافی 
کوچک شده است و تنها ۹۱ کیلوگرم وزن دارد، طوری که می توان آن را 
دو نفره حمل و نصب کرد. این لیزر به منظور استقرار سریع در موقعیت های 

تاکتیکی مختلف طراحی شده است. این لیزر پرانرژی و البته کوچک، حدود ۰.۳۴ متر مکعب اندازه دارد که تقریباً به 
اندازه یک یخچال کوچک است. شرکت سازنده آن گزارش می دهد که کاربران این لیزر جدید می توانند آن را ذیل 
زیرسیستم های دیگر برای آزمایش و تحویل به مشتریان نظامی ادغام کنند. ارتش آمریکا به دلیل توانایی لیزرها در 
درگیری با اهداف پرسرعت با کسری از هزینه ی سلاح های رایج دیگر)به ازای هر شلیک( به لیزر به عنوان یک فناوری 
تغییر دهنده بازی علاقه مند شده است. بیشتر تمرکزها بر روی قدرت لیزر، نحوه هدف قرار دادن آن و نحوه کنترل آن 
در فواصل طولانی متمرکز شده است. اما حتی اگر یک سلاح لیزری قدرت فوق العاده ای داشته باشد، اگر به شکل بزرگ 
و حجیم و در عین حال شکننده طراحی شده باشد و چندین تن وزن داشته باشد، عملًا در بیشتر موقعیت ها غیر قابل 

استفاده می شود. از این رو، یک لیزر کوچک، قابل اعتماد و نیرومند مانند »فانتوم« می تواند راهگشا باشد.

چهرهها

محمدجواد باهنر؛ نخست وزیر شهید
محمدجواد باهنر در ۱۳۱۲ در کرمان به دنیا آمد. او دومین نخست وزیر ایران پس از 
انقلاب بود. وی دارای فوق لیسانس علوم تربیتی و دکترای الهیات از دانشگاه تهران 
بود که پس از فارغ التحصیلی، به حرفه معلمی روی آورد و در دوران پهلوی به تدوین 
کتب درسی دینی و قرآن پرداخت. باهنر پیش از کسب سمت نخست وزیری، به عنوان 
سومین وزیر آموزش و پروش ایران مشغول به کار بود. باهنر را می توان از نخستین 
تدوینگران و مؤلفان کتب مذهبی مدارس ایران قبل و بعد از انقلاب اسلامی ایران 
دانست. شهید باهنر در سال ۱۳۵۷ به فرمان امام خمینی ) ره( به عضویت شورای 
انقلاب درآمد و پس از پیروزی انقلاب هم با پذیرش مسؤلیت در نهضت سواد آموزی، 
نماینده مردم کرمان در مجلس خبرگان قانون اساسی، نماینده شورای انقلاب اسلامی 
در وزارت آموزش و پرورش، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی به ایفای 
نقش پرداخت.  وی در کابینه محمد علی رجایی به سمت وزیر آموزش و پرورش 
منصوب شد. به دنبال برکناری بنی صدر از مقام ریاست جمهوری و انتخاب محمد علی رجایی به عنوان ریاست جمهوری، 
بنا به پیشنهاد رجایی، باهنر در سال ۱۳۶۰ به عنوان نخست وزیر به مجلس شورای اسلامی معرفی گردید و مجلس نیز به 
او و وزرای وی رأی اعتماد داد. باهنر به همراه رجایی در انفجار ۸ شهریور ۱۳۶۰ در دفتر نخست وزیری به شهادت رسیدند.

محمود بهزاد؛ پدر زیست شناسی مدرن ایران
محمود بهزاد در ۲۲ اسفند ۱۲۹۲ در رشت به دنیا آمد. این مترجم، مؤلف و 
زیست شناس، به عنوان پدر زیست شناسی مدرن ایران قلمداد می شود. تحصیلات دوره 
ابتدایی و متوسطه را در رشت گذراند و جزء اولین دیپلمه های گیلان بود. سپس به 
دانشسرای عالی راه یافت و در سال۱۳۱۴ در رشته علوم طبیعی و تربیتی فارغ التحصیل 
شد. پس از اتمام خدمت نظام وظیفه رهسپار کرمانشاه شد و به مدت ۵ سال در آن 
استان ماند و سپس به رشت مراجعت کرد. به دلیل آشنایی کامل با زبان فرانسوی و 
مطالعات مداوم، کتاب »داروین چه می گوید؟« را به سال ۱۳۲۲ تألیف و کتاب »راز 
وراثت« اثر ژان روستان را در سال ۱۳۲۳ ترجمه کرد. در سال ۱۳۲۴ با توجه به علاقه 
زیادی که به زیست شیمی داشت، به موازات تدریس در دبیرستان البرز تهران در 
دانشکده داروسازی ثبت نام کرد و در سال ۱۳۲۸ با اخذ مدرک دکترای داروسازی، 
فعالیت خود را در تهیه کتاب های درسی و کمک درسی متمرکز ساخت. استاد به سه 
زبان فرانسه، انگلیسی و آلمانی آشنایی داشت.  او یکی از فعال ترین مترجمان علمی ایران محسوب می شود که از مهمترین 
ترجمه هایش می توان به ترجمه آثار چارلز داروین و ریچارد داوکینز و آثار غیر داستانی ایزاک آسیموف اشاره کرد. در سال 
۱۳۴۱ مأمور تأسیس سازمان کتاب های درسی شد و مدت دو سال ریاست این سازمان را به عهده داشت. با تلاش او همه 
کتاب های درسی ایران )از دوره ابتدایی تا پایان دوره متوسطه( تدوین و تألیف شد و با رسم الخط واحدی به چاپ رسید. 
در سال ۱۳۶۰ به زادگاه خود بازگشت و همکاری خود را با انجمن داروسازان گیلان آغاز کرد و با بیش از ۶۰ سال تدریس 
در زمینه های مختلفزیست شناسی، فیزیولوژی و ژنتیک به عنوان »پدر زیست شناسی نوین ایران« معروف شد. دکتر بهزاد 
پرکارترین نویسنده و مترجم کتاب های علمی در ایران است. تعداد تالیف ها و ترجمه های او به ۹۸ جلد کتاب می رسد که ۶۳ 

کتاب را به تنهایی و ۳۵ کتاب دیگر را به یاری همکاران دانشمند خود تألیف و ترجمه کرده است.

ارباب تاس ها
ارباب تاس ها و داستان های دیگر، مجموعه از پانزده داستان کوتاه با محوریت موضوعی مرگ، اعتیاد و فقر و 
مهاجرت نوشته علی شادکام داستان نویس و کارگردان تئاتر است. داستانهای این مجموعه که در ژانرهای 
مختلفی نوشته شده اند ضمن اشتراکات موضوعی همگی قهرمانانی مغلوب دارند، قهرمانانی که پنجه در 
پنجه با تقدیر می جنگند و تمام توان خود را برای مغابله با شر به فعل در می آورند، اما موفقیت هایشان 
در مقابل آنچه از دست می دهند اندک است، نبرد قهرمانان با تقدیر از تقابل های اصلی موجود در اکثر 
داستانهای این مجموعه است.  داستان دوم این مجموعه یعنی گل مردگان که نویسنده آن را با نگاهی به 
نمایشنامه ای با همین نام از خود نوشته است به خصوص به مسئله مهاجرت ناخواسته می پردازد و عدم 
قطعیتی که در ذهن مهاجر و خانواده اش وجود دارد به شکل تراژیکی واکاوی شده است. قسمتهایی از 
داستان گل مردگان: »حالا دیگر به یاد نمی آورم که آزاده قبل از آنکه نمایشنامه را بنویسم مرا ترک کرده 
بود یا پس از آن؟ به یاد نمی آورم که من در نمایشنامه نوشتم که آزاده مرا ترک می کند یا آزاده مرا ترک 

کرد که در نمایشنامه نوشتم. به یاد آوردن چیزها برایم سخت شده است. نمی توانم چیزی بخورم، چیزی بنوشم، دست و پاهایم در 
بیداری می لرزد. در خواب، نمی دانم. در گیری بین من و بازیگران نمایش بالا گرفت و نمایش به اجرا نرسید. دروغ برنده می شد و حقیقت 
وادار به سکوت بود. به نمایش در آوردن بازگشت اسماعیل به زندگی، به خانه ممکن نبود. اسماعیل روزی که مجبور به ترک خانه شد 
مُرد. تلاش ها و امید های من برای دیدن خوشبختی او، در زندگی پوچ و تباه شده بود، حالا چطور می توانستم در نمایش، به دروغ شکل 

دیگری به آن بدهم؟« ارباب تاس ها در یکصد و چهارده صفحه توسط نشر سیب سرخ و به قیمت ۸۸ هزار تومان منتشر شده است.

بدون شرح

شنای یک نهنگ عنبر به همراه نوزادش در سواحل برزیل

طرحروز

قاب

پیشنهاد

دیمیتری باند

خبرگزاری فرانسه

درمان »ام اس« 
با کمک باکتری های پروبیوتیک

پروبیوتیک به عنوان یک درمان برای بیماری خود ایمنی 
مولتیپل اسکلروزیس )MS( در آزمایش بر روی موش ها 
نتایج امیدوار کننده ای داشته است. به گزارش ایسنا و به نقل 
از نیواطلس، دانشمندان در مطالعات بر روی موش ها نشان 
داده اند که پروبیوتیک های طراحی شده ی خاصی می توانند 
التهاب مغز مرتبط با بیماری هایی مانند مولتیپل اسکلروزیس 
را کاهش دهند. این مطالعه می تواند به درمان های بالقوه 
جدیدی برای بیماری های مزمن بیانجامد که شاید به 
سادگی خوردن یک قرص باشند. تحقیقات فزاینده ای نشان 
می دهد که روده و مغز عمیق تر از آنچه فکر می کردیم در 
هم تنیده شده اند هرچند ممکن است جدا از هم به نظر 
برسند. بیماری های عصبی مانند پارکینسون و آلزایمر ممکن 
است در واقع از روده شروع شوند و به نظر می رسد سلامتی، 
یک جاده ی دو طرفه بین آنها باشد. در مطالعه ای جدید، 
محققان بیمارستان زنان و دانشکده پزشکی بریگهام هاروارد 
بررسی کردند که چگونه هدف قرار دادن روده می تواند به 
درمان بیماری ام اس کمک کند. ام اس به عنوان یک بیماری 
خودایمنی، زمانی رخ می دهد که سیستم ایمنی بیمار به 
اشتباه به پوشش محافظ میلین اطراف اعصاب حمله کند و 
درمان آن به دلیل وجود سد خونی مغزی مهم و غیرقابل 
نفوذی که از ورود اکثر مولکول ها از جمله داروها جلوگیری 
می کند، می تواند دشوار باشد. این تیم سلول های دندریتیک 
که سلول های ایمنی رایج در دستگاه گوارش و فضاهای اطراف 
مغز هستند را مورد مطالعه قرار دادند. این سلول ها به سیستم 
ایمنی کمک می کنند که بین عوامل بیماری زای خطرناک و 
مولکول های بی ضرر از جمله سلول های بدن تمایز قائل شوند. 
با انجام این کار، محققان یک مسیر زیست شیمیایی کشف 
کردند که سلول های دندریتیک از آن برای جلوگیری از آسیب 

خود ایمنی استفاده می کنند.

دانستنیها

حفاظت و صیانت از حریم لوله هاي اصلي انتقال گاز وظیفه ملي، دیني و اخلاقي ماست. 

آگهی مناقصه عمومي يك مرحله اي با ارزيابي كيفي ساده

1- موضوع مناقصه: تأمین خدمات نشت یابي از خطوط لوله گاز در 
محدوده عملیاتي منطقه چهار عملیات انتقال گاز

2- مهلت دریافت اسناد مناقصه: از ساعت ۹ صبح مورخ 
مي باشد.   1402/06/14 مورخ   ۱۴ ساعت  تا   1402/06/07
مناقصه گران مي بایست ظرف مهلت تعیین شده جهت دریافت اسناد 
 و مدارک مربوطه صرفا به سامانه تدارکات الکترونیکي دولت به آدرس

www.setadiran.ir مراجعه نمایند. 
۳- تحویل پیشنهادها: پیشنهادها )اسناد مناقصه و کلیه مدارک(، 
مي بایست از ساعت ۹ صبح مورخ 1402/06/07 تا ساعت ۱۴ مورخ 
1402/06/27 توسط مناقصه گران در سامانه تدارکات الکترونیکي دولت 

بارگذاري شوند.
4- نام و نشاني دستگاه مناقصه گزار: شرکت انتقال گاز ایران/ منطقه 
چهار عملیات انتقال گاز به آدرس: مشهد - بولوار شاهنامه - شاهنامه ۳۵ 

)شهداي شعباني( - مجتمع شهید باقري - امور پیمان ها. 
5- برآورد کلي مناقصه: برابر  -/60/542/321/511 ریال )به حروف 
شصت میلیارد و پانصد و چهل و دو میلیون وسیصد و بیست و یک هزار 

و پانصد و یازده ریال( می باشد.
6- نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: 
 ضمانتنامه بانکي و یا فیش نقدي واریزي به شماره شباي

IR 880100004101090571214429 نزد بانک مرکزي ایران به نام 

شرکت انتقال گاز ایران - منطقه چهار عملیات انتقال گاز، به میزان 
-/3/027/116/076 ریال )سه میلیارد و بیست و هفت میلیون و 
یکصد و شانزده هزار و هفتاد و شش ریال( یا به صورت یک یا ترکیبي از 
تضمین هاي مورد اشاره در ماده ۵ آیین نامه تضمین در معاملات دولتي به 
شماره 123402/ت50659هـ مورخ 1394/09/22 و اصلاحیه هاي آن. 
7- زمان و محل گشایش پاکت هاي پیشنهاد قیمت: پاکت هاي 
پیشنهاد قیمت در ساعت ۸:۳۰ صبح مورخ 1402/06/28 در محل منطقه 
چهار عملیات انتقال گاز به نشاني: مشهد - بولوار شاهنامه - شاهنامه ۳۵ 

)شهداي شعباني( - مجتمع شهید باقري، گشوده خواهند شد. 
به منظور دسترسي به اطلاعات کلي مناقصه، به سامانه تدارکات الکترونیکي 

دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایید. 
جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن هاي ۰۵۱-۳۳۰۰۴۱۷۶، 
۳۳۰۰۴۱۷۴-۰۵۱ و شماره نمابر ۳۳۶۵۶۸۹۸-۰۵۱ )تایید نمابر 

۳۳۰۰۴۱۱۸-۰۵۱( تماس حاصل نمایید. 
ضمنا آگهي مناقصه در مهلت مقرر براي دریافت اسناد مناقصه، در سایت 
منطقه چهار عملیات انتقال گاز با آدرس district4.nigtc.ir براي 

عموم قابل دسترسي مي باشد.

روابط عمومی منطقه چهار عملیات انتقال گاز

شرکت انتقال گاز ایران
شناسه آگهی:1555488منطقه چهار عملیات انتقال گاز

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/06/07 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/06/08

)نوبت دوم(

 

آگهي مناقصه عمومي
اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان قزوین در نظر دارد پروژه  های ذیل را براساس شرایط ذکر شده و به شرح مشخصات، اطلاعات و جزئیات مندرج در اسناد مناقصه از طریق مناقصه 

عمومي به پیمانکاران واجد صلاحیت واگذار نماید.

اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان قزوین

نوع مناقصهشماره مناقصهمبنای برآوردحداقل صلاحیت مورد نیازمبلغ تضمین )ریال(مبلغ برآورد )ریال(موضوع مناقصهردیف

۱
احداث راه دسترسی مجتمع های خدمات 

رفاهی حوزه تاکستان و کوهین
دو  مرحله ای۲۰۰۲۰۰۱۳۱۶۰۰۰۰۳۸فهرست بهای راهداری ۱۴۰۲رتبه ۵ راه و ترابری۲۷/۵۵۶/۶۲۹/۱۱۷۱/۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰

۲
احداث راه دسترسی مجتمع های خدمات 

رفاهی حوزه قزوین و آبیک
دو  مرحله ای۲۰۰۲۰۰۱۳۱۶۰۰۰۰۳۹فهرست بهای راهداری ۱۴۰۲رتبه ۵ راه و ترابری۳۵/۱۶۸/۴۵۷/۹۱۸۱/۷۵۹/۰۰۰/۰۰۰

)نوبت دوم(

شناسه آگهی:1557541

1- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: از تاریخ 1402/06/07 لغایت 1402/06/12
2- کلیه مراحل برگزاری مناقصه اعم از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی 

پاکات از طریق درگاه سایت www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
3- آخرین مهلت ارائه پیشنهاد: حداکثر تا ساعت ۱۳:۰۰  شنبه مورخ 1402/07/01

4- تاریخ جلسه بازگشائي پاکات پیشنهاد در روز سه شنبه مورخ 1402/07/03 راس ساعت ۹ صبح می باشد.
5- ارسال پاکت الف )اصل تضامین شرکت در مناقصه( به اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 

قزوین )دبیرخانه ساختمان شماره۱( الزامی است.
6- سایر شرایط در اسناد مناقصه به اطلاع پیمانکاران خواهد رسید.

7- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.
8- جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۳۳۶۵۹۴۹۹-۰۲۸ و یا به آدرس قزوین- چهارصد دستگاه- 
انتهای بلوار حکیم اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان قزوین اداره پیمان و رسیدگی مراجعه 

نمایند.
9- اطلاعات تماس دفتر ثبت نام در سامانه  )www.setadiran.ir( در استان قزوین ۰۲۸۳۳۲۴۱۰۶۷ 

و مرکز تماس ۰۲۱۲۷۳۱۳۱۳۱ می باشد.

اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان قزوین 
مقام تأیید کننده: جواد حق لطفی – مدیرکل

تاریخ انتشار نوبت اول:  1402/06/07    
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/06/08 

فراخوان مناقصه عمومي يك مرحله اي  
با ارزيابي كيفي شركت گاز استان گيلان   -  شماره 78 /م/1402

)نوبت اول(

شناسه آگهی:1557472

تاریخ انتشار نوبت اول:  1402/06/08        تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/06/11 

فراخوانتجدیدمناقصهعمومییکمرحلهای
سازمان برنامه و بودجه کشور در نظر دارد مناقصه عمومی » بازطراحی، توليد و پياده سازي سامانه مدیریت دانش اسناد فنی و اجرایی کشور 
)سما(«  را از طریق سامانه تدارکات الکترونيکی دولت برگزار نماید. مناقصه گران برای دریافت اسناد مناقصه می توانند از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونيکی دولت )ستاد( به نشانی www.setadiran.ir اسناد مناقصه را دریافت نمایند. تمامی مناقصه گران در صورت عدم عضویت 
قبلی، لازم است مراحل ثبت نام در سامانه ستاد را تکميل و پس از دریافت گواهی امضای الکترونيکی ، نسبت به دریافت اسناد مناقصه وشرکت 

در مناقصه از طریق سامانه ستاد اقدام نمایند. 
1 - تضمين فرآیند ارجاع کار: مبلغ نهصد و پنجاه ميليون )950،000،000( ریال

2 - تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: چهارشنبه 1402/06/08
3 - مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سامانه: از زمان انتشار فراخوان، تا ساعت 14:00 روز دوشنبه تاریخ 13 /06 /1402

4 - مهلت زمانی ارائه پيشنهاد: تا ساعت 14:00 روزدو شنبه تاریخ 27 /06 /1402
5 - زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 10 روز سه شنبه تاریخ 28 /06 /1402

اطلاعات تماس دستگاه  مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بيشتر درخصوص اسناد مناقصه 
تلفن: 33274734 -33274717

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: 1456 -021 و 021-57895000
 شناسه آگهی:1556068

م.الف:2182

 نوبت دوم

شرکت گاز استان گیلان۱-دستگاه مناقصه گزار:

رشت– پارک شهر  خیابان ملت، خیابان شهید سیادتی، شرکت گاز استان گیلان۲-نشاني دستگاه مناقصه گزار:

گازرساني به  جایگاه دو منظوره پردیسان تالش و شرکت گیلان پیچک سبز )PC(۳-موضوع مناقصه:

41/370/964/۰۰۰ ریال –  ۳۷۰ روز۴- مبلغ برآورد و مدت پیمان:

ضمانتنامه بانکي یا واریز نقدي به شماره شبا حساب IR  610100004001119206378746 به شناسه واریز 922119252292680010000000000001 بانک مرکزی  یا یکي از تضامین معتبر در آیین نامه شماره ۵-نوع و مبلغ تضمین: 

ت 50659/123402 ه مورخ 94/9/22  به مبلغ  2/068/549/000 ریال

تا ساعت ۱۹ روز یکشنبه مورخ ۶1402/6/12-آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه و ارزیابي:

۷-آخرین مهلت بارگذاري پاکات پیشنهادي توسط مناقصه گران: تا ساعت ۱۹ روز یکشنبه مورخ 1402/6/26

ساعت ۱۰ روز سه شنبه مورخ  ۸1402/6/28-زمان بازگشایي پاکات مناقصه: 

۹- مناقصه در بستر سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( انجام مي پذیرد. 

۱۰-شماره )تلفکس( تماس:  ۳۳۳۶۹۰۸۶-۰۱۳ دفتر امور پیمان ها

*دارابودن گواهینامه صلاحیت پیمانکاری در رشته »تاسیسات و تجهیزات« یا »نفت و گاز« الزامي است. *
*در این مناقصه دستورالعمل ارزیابي مالي و فرایند قیمت متناسب در مناقصات صنعت نفت اجرا مي شود*

تذکر مهم: قیمت ها متناسب با کالاي ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.

  این آگهی در سایت شرکت گاز استان گیلان http://www.nigc-gl.ir قابل رویت مي باشد. 

شرکت گاز استان گیلان

روابط عمومی شرکت گاز استان گیلان


